
 
 

 
 
   

Liceo Classico Scientifico Musicale Statale “ISAAC NEWTON” 
www.liceonewton.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO - tel. 011/9109663 
C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 

E-mail: TOPS190009@istruzione.it - PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 
 
 
 
Prot. n. 178 del 08/01/2024  

 
 

Amministrazione trasparente 
All’Albo on line 

Sito web 
 
 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – “Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per le professioni 
digitali del futuro 
Codice Progetto M4C1I3.2-2022-962-P-17938 “Laboratorio Design e Digital 
Humanities”  
CUP: H94D22004130006 
 

Decreto di individuazione definitiva collaudatore 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del 
PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 
VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento 
destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 124.044,57; 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione 
e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese 
per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR, nelle quali si fa 

https://www.liceonewton.it/
mailto:TOPS190009@istruzione.it
mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it


 
 

 
 
   

Liceo Classico Scientifico Musicale Statale “ISAAC NEWTON” 
www.liceonewton.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO - tel. 011/9109663 
C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 

E-mail: TOPS190009@istruzione.it - PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 
 
esplicito riferimento all’utilizzo di unità di personale ATA per il Supporto Tecnico-amministrativo 
e Organizzativo al RUP; 
VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n.5 (Personale docente) e Tabella n.6 
(Personale  ATA) ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 23/12/2021 e successive modificazioni 
e integrazioni approvate con delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 20/12/2022 con la quale 
è stato aggiornato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n.70 del 20/12/2022 di approvazione del 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023; 
RICHIAMATA la delibera n. 19 del 12/12/2022 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 71 del 20/12/2022 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/3/2023 n. prot. 49271; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 7 aprile 2023 prot. n. 3911; 
VISTA la variazione di bilancio n. 86 del 27/4/2023 con la quale il progetto è stato assunto nel 
programma annuale 2023; 
VISTO IL Regolamento interno n. 14/2019; 
VISTA la Tabella di selezione per procedure comparative profilo collaudatore approvata con 
delibera del Consiglio d’Istituto n. 89 del 27/4/2023; 
RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno, nei limiti della disponibilità delle 
competenze rinvenuta nell’ambito dell’istituto; 
CONSIDERATO che sono ammissibili le spese per il personale scolastico interno coinvolto nella 
gestione del progetto nel limite del 10% delle spese di progettazione e tecnico-operative 
strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e 
milestone; 
VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano 
“Ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i 
costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in 
particolare: studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di 
informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche 
destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi 
relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla 
rendicontazione degli interventi”; 
RITENUTO di dovere assegnare degli incarichi relativi allo svolgimento di attività operative 
strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature da effettuarsi 
al di fuori dell’orario di servizio, finalizzati unicamente ad azioni strettamente connesse ed 
essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 

https://www.liceonewton.it/
mailto:TOPS190009@istruzione.it
mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it


 
 

 
 
   

Liceo Classico Scientifico Musicale Statale “ISAAC NEWTON” 
www.liceonewton.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO - tel. 011/9109663 
C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 

E-mail: TOPS190009@istruzione.it - PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 
 
raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletati in maniera specifica per assicurare 
le condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 
VISTO l’avviso interno di selezione di un collaudatore prot. 14582 del 11/12/2023; 
VISTA  la graduatoria definitiva pubblicata in data 04/01/2024  prot. n. 140; 
 

DECRETA 

la seguente individuazione definitiva per l’incarico di: 

 

COLLAUDATORE 
 

COGNOME Nome PUNTI 

VADACCHINO Alfredo 20,5 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             prof.ssa TASCONE Vincenza 

 

https://www.liceonewton.it/
mailto:TOPS190009@istruzione.it
mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it

		2024-01-08T11:11:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Vincenza TASCONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




